LEI Nº 3.318/2002                                 INCLUI   A  ESCOLA  MUNICIPAL DE

de 23 de dezembro de 2002                ENSINO FUNDAMENTAL    ANTÔNIO

                                                              ANTÔNIO   SAINT   PASTOUS       DE

                                                              FREITAS NA LEI Nº 2.250/92.

JOSÉ RUBENS PILLAR, Prefeito Municipal de Alegrete, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 81 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art.1º -
Fica incluída na Lei nº 2.250/92, Seção VIII, Artigo 112, a Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Saint Pastous de Freitas, junto às Escolas mencionadas.

Art.2º -
A  Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Saint Pastous de Freitas é integrada por:

             01 Diretor

             01 Vice-Diretor

             01 Supervisor Escolar

             01 Orientador Educacional

             15 Professores

             03 Cozinheiros

             02 Serventes

             03 Zeladores

Art.3º -
Os professores e funcionários deste Estabelecimento de Ensino perceberão, a título de difícil acesso, a gratificação de 20% (vinte por cento) de sua remuneração, excluídos valores pagos como gratificação por função.

Art.4º - As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas pela Secretaria de Educação do Município, na seguinte classificação orçamentária: 08.02.12.361.0165.2.128

Art.5º -  Esta Lei entra em vigor  na data de sua publicação.

PALÁCIO RUI RAMOS, em Alegrete, 23 de dezembro de 2002.

José Rubens Pillar

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

Sandra Mara Devincenzi da Silveira da Silva

Secretária de Governo